
 CBS Nakladaféístvi s.r.o. 
Vadni 1972 76001 
Zlín IČO: "334584 
DIČ: CZ24804584 

 

Smlouva o dílo 

podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

2022/S/27 

VZ-27819/2022 

Smluvní strany: 

1. Objednavatel: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Smejkala, Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace 

sídlo: Stavbařů 5, Ústí nad Labem - Severní Terasa 400 11 

IČO: 44555512 

Zastoupený: Ing. Mgr. Michal Šidák, MBA - ředitel školy 

tel: 472 772 022 

e-mail: sidak@gym-ul.cz 

(dále jen „objednavatel") 

2. Zhotovitel CBS Nakladatelství s. r. o. 

Sídlo: Vodní 1972, 760 01 Zlín 

IČO: 24804584 

DIČ: CZ 24804584 

Zastoupený: Milan Paprčka-jednatel 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

(dále jen „zhotovitel") 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto 

smlouvu o dílo 

Článek I. Předmět 

smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě objednávky zhotovit pro objednavatele za dohodnutou 

cenu, v dohodnutém čase a na svoje riziko knihy Čarovné České středohoří (dále jen „dílo"), 

objednavatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit cenu za zhotovení díla a dílo převzít. 

Článek li. 

Objednávka 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vyrobí a dodá pro objednavatele knihy Čarovné 

České středohoří v počtu 170 ks v provedení Partner na míru a Istránkové prezentace zadní části 

knihy. 

1 

mailto:sidak@gym-ul.cz


Článek III. Cena díla a platební 

podmínky 

1. Cena předmětu díla byla smluvními stranami dohodnuta a stanovena v celkové výši 

67 830 Kč bez DPH. 

2. Smluvní strany se dohodly na zaplacení zálohy, na výrobu díla ve výši 41 000 Kč bez DPH, 

která bude uhrazena na základě vystavené faktury do 14 dnů od doručení faktury 

objednateli. Doplatek ceny díla bude uhrazen po jeho finálním předání a odsouhlasení 

objednatelem, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem. 

3. Cena díla je zaplacena okamžikem jejího připsání na účet zhotovitele uvedeném na 

vystavené faktuře. 

4. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele má zhotovitel nárok na úhradu 

všech nákladů důvodně vynaložených na výrobu díla. Objednatel musí zhotoviteli uhradit 

tyto náklady do 14 dnů po doručení faktury s vyúčtováním. Za každý den prodlení s 

úhradou těchto nákladů může zhotovitel účtovat objednavateli penále ve výšce 0,05 % z 

vyúčtované částky. 

5. Dohodnutá splatnost všech faktur bude 14 dnů od doručení faktury objednavateli. 

6. V případě zpoždění platby může zhotovitel objednateli účtovat penále ve výšce 0,05 % 

fakturované částky za každý den prodlení. 

Článek IV. Předání 

podkladů pro zhotovení díla 

1. Objednatel se zavazuje k předání textových podkladů v termínu do 31. 8. 2022. 

2. Objednatel se zavazuje k předání fotografických podkladů v termínu do 15. 9. 2022. 

Článek V. Místo 

plnění a čas zhotovení díla Převod 

nebezpečí škody na díle Převod 

vlastnického práva k dílu 

1. Místem zhotovení díla je sídlo zhotovitele a místem převzetí díla je sídlo objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje dodat všechny informační a grafické podklady nezbytné k realizaci 

prezentace v termínu a v kvalitě požadované dodavatelem. V případě, že objednavatel 

nedodá v požadovaném termínu podklady potřebné na výrobu jeho prezentace, výslovně 

souhlasí s tím, aby dodavatel použil jakékoliv textové, fotografické a grafické materiály z 

jeho oficiální webové stránky. 

3. Dodavatel má právo odmítnout nekvalitní grafický podklad nebo podklad odporující 

koncepci a designu výrobku bez jakékoliv náhrady. 

4. Dodavatel je oprávněný podrobit text dodaný objednatelem redakční a jazykové úpravě. 

5. Dodavatel nevyjadřuje zveřejněním prezentace svůj souhlas nebo podporu jakýmkoliv 

službám, výkonům nebo výrobkům. 

6. Objednatel odpovídá za pravdivost a aktuálnost informací uvedených v textu inzerátu. 

Zároveň nese plnou odpovědnost za to, že text a grafické podklady v jeho prezentaci 

nezasahují do práv na ochranu osobnosti, práv duševního a průmyslového vlastnictví 

třetích osob, nejsou zatížené právem třetí osoby ani netrpí jinými právními vadami. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen odevzdat objednateli grafický návrh 

díla v elektronické podobě do 14 pracovních dní po dodání všech podkladů jak textových, 

tak i fotografických a dodá hotové dílo do 24.12. 2022. 

2 



8. V případě prodlení zhotovitele s dodáním díla má objednatel právo účtovat zhotoviteli 

penále ve výšce 0,05 % ceny díla za každý den prodlení. 

9. Zhotovitel není v prodlení se splněním svého závazku řádně a včas dodat objednané dílo, 

pokud mu v řádném plnění závazku brání objektivní nepředvídatelné anebo 

neodstranitelné překážky, jejichž překonání není v možnostech zhotovitele. O dobu trvání 

těchto překážek se plynutí dodací lhůty prodlužuje. V případě prodlení zhotovitele se 

zhotovením díla o více než 30 dnů má objednatel právo do této smlouvy odstoupit. 
 

10. Objednatel nese plnou zodpovědnost za to, že jím dodané textové a grafické podklady 

nejsou zatížené právem třetí osoby, vyplývající hlavně z průmyslového, duševního nebo 

jiného vlastnictví. 

11. Objednatel má po odevzdání díla právo libovolným způsobem šířit dílo-tisknout jako 

informační propagační materiál, upravovat ho a pracovat s dílem. 

12. Objednatel není oprávněn prodat nebo poskytnout práva na šíření díla třetím osobám. 

13. Smluvní strany jsou povinné si za účelem zhotovení díla navzájem poskytnout všechnu 

potřebnou součinnost. 

14. Objednatel se zavazuje písemně odsouhlasit návrh díla ve lhůtě 7 pracovních dnů od 

doručení návrhu malované mapy, resp. V této lhůtě předložit požadované úpravy. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a 

účinném znění. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

v Ústí n. L. dne 15. 08. 2022 

Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Smejkala, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace 

objednatel 

Ing. Mgr. Michal Šidák, MBA 

Ve Zlíně dne 3. 8. 2022 

CBS Nakladatelství s. r. o. 

zhotovitel 

v z. Mgr. Jakub Petráš 

3 


